
 
Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

 
OGGETTO: Decreto di formale Assunzione in bilancio della somma riferita ad Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” – MISSIONE 4 - COMPONENTE 

1 PNNR  

CUP: B84D22003370006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 222 art. 2 del 11/8/2022; 

VISTA la comunicazione n. 91698 del 31/10/2022 relativa alle Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” – MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 PNNR;  

VISTO l’Avviso “Animatori digitali 2022/2024 codice avviso M4 -  C1 2.1 -2022 – 941” che prevede 

l’assegnazione di € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 

alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica per gli a.s. 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

21/1/2022; 

VISTO il Progetto Animatore Digitale – Formazione del Personale Interno- codice identificativo 3879 inviato 

in data 12/11/2022; 

VISTO l’art. 10 - comma 5 - del D. I. 129/2018 ai sensi del quale “Le variazioni del programma, di entrata e 

di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

CONSIDERATA la necessità di apportare al programma annuale 2022 le variazioni, di entrata e di spesa, 

disposte con il presente provvedimento del Dirigente Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio 

di Istituto, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAIC807004 - AA65862 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003706 - 14/12/2022 - II.5 - U

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al progetto in 

oggetto ammontanti a complessivi € 2.000,00 come di seguito indicato:  

 

ENTRATE modello A    

Aggregato Voce Sottovoce  Importo  

Aggregato: 03 Finanziamenti Dallo Stato 
Voce: 06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato  
Sottovoce: 13 Fondi PNNR M4 C1 Investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" 

€ 2.000,00 

 

 

USCITE Modello A    

Tipologia Categoria Voce  Importo  

Tipologia: Progetti 

Categoria: P4 Progetti per Formazione/Aggiornamento del personale 

Voce: Fondi PNNR M4 C1 Investimento 2.1 - DDI e formazione alla transizione digitale 

€ 2.000,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di istituto.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

contabili le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sull’albo online e sul sito web dell’istituto scolastico. 

 

 

 

 
 

 

Firmato digitalmente da SILVIA DELLA MORETTA


		2022-12-14T11:58:13+0100
	Silvia Della Moretta




